
COMUNE DI ALBETTONE
Provincia di Vicenza

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 77 DEL 16-05-2022

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 32

Oggetto:Misure urgenti di solidarietà alimentare previste
dall'Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione
Civile n. 658 del 29/03/2020 e dall'art. 53 del D.L. 25.05.2021, n.
73, convertito in Legge 23.07.2021, n. 106. Presa d'atto e
approvazione elenco domande di accesso al fondo di
solidarietà alimentare pervenute fino al 30.04.2022 e ammesse
al beneficio, presentate in esecuzione della delibera di Giunta
Comunale n. 49 del 04/10/2021 e conclusione del procedimento.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO  che il 31 gennaio 2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato di emergenza
nazionale in conseguenza del rischio sanitario connesso all’emergenza epidemiologica da
Covid-19 e che tale emergenza, con atti successivi e da ultimo con D.L. 24 dicembre 2021, n. 221,
è stata prorogata fino al 31 marzo 2022;

VISTA l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020,
recante “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio
sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”, che ha
disposto l’assegnazione ai Comuni di risorse da destinare a misure urgenti di solidarietà alimentare
per garantire un servizio di erogazione di buoni spesa in favore di cittadini in situazione di difficoltà
economica, aggravata in particolar modo dall’emergenza epidemiologica da Covid-19 in atto. Tali
risorse sono state ripartite ai comuni secondo i criteri indicati all’articolo 2 della citata Ordinanza,
con esplicita autorizzazione a ciascun comune di provvedere all’acquisizione, in deroga al Codice
degli appalti pubblici di cui al D. Lgs. n. 50/2016, di buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di generi
alimentari presso gli esercizi commerciali contenuti nell’elenco pubblicato da ciascun comune nel
proprio sito istituzionale, oppure di generi alimentari o prodotti di prima necessità.
Compito dell’Ufficio Servizi Sociali del Comune, in esecuzione di quanto stabilito nella citata
Ordinanza, è stato quello di individuare la platea dei beneficiari ed il relativo contributo tra i nuclei

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 77 del 16-05-2022

mailto:segreteria@comune.albettone.vi.it


Comune di Albettone

familiari più esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus
Covid-19 e tra quelli in stato di bisogno, con priorità per quelli non già assegnatari di sostegno
pubblico;

PRESO ATTO che:
- nella prima fase dell’emergenza sanitaria da Covid-19, al Comune di  Albettone è stato

assegnato il contributo di € 13.440,92, risultante dall’allegato n. 1 alla citata ordinanza, e che il
Comune ha provveduto a dare corso all’iniziativa emergenziale secondo gli indirizzi stabiliti dalla
Giunta Comunale con propria delibera n. 19 del 02/04/2020, esecutiva, integrata con successiva
delibera n. 28 del 04.05.2020 e con le modalità gestionali esplicitate nella determinazione n. 64 del
06/04/2020, esecutiva,  del Responsabile del Servizio di Segreteria;

- nella seconda fase di gestione dell’emergenza sanitaria da Covid-19, al Comune di
Albettone è stato assegnato il contributo di € 13.440.92, secondo quanto stabilito dalla citata
Ordinanza n. 658/2020 e dall’art. 2 del D. L. 23.11.2020, n. 154, e che il Comune ha provveduto a
dare corso all’iniziativa emergenziale secondo gli indirizzi stabiliti dalla Giunta Comunale con
propria delibera n. 74 del 28/12/2020, esecutiva, e con le modalità gestionali esplicitate nella
determinazione n. 214 del 29.12.2020, esecutiva,  del Responsabile del Servizio di Segreteria;

- nella terza fase di gestione dell’emergenza sanitaria da Covid-19, al Comune di
Albettone è stato assegnato il contributo di € 13.377,65, secondo quanto stabilito dalla citata
Ordinanza n. 658/2020 e dal D.L. 25 maggio 2021, n. 73 “Misure urgenti connesse all’emergenza
da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali” che all’art. 53  ha
disposto lo stanziamento di un ulteriore fondo in favore dei Comuni al fine di consentire l’adozione
di misure urgenti di solidarietà alimentare, nonché di sostegno alle famiglie che versano in stato di
bisogno per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche;

VISTA la delibera di Giunta comunale n. 49 del 04/10/2021, esecutiva ai sensi di legge,  con la
quale sono stati dati indirizzi al Responsabile del Servizio di Segreteria e Sociale per l’attuazione
e gestione della presente terza fase,  prevedendo le seguenti linee di intervento:

1-INTERVENTO A - BUONI SPESA PER ACQUISTO DI BENI DI PRIMA NECESSITA’
2-INTERVENTO B – CONTRIBUTO AL CANONE DI LOCAZIONE DELL’IMMOBILE ADIBITO A
RESIDENZA DEL NUCLEO FAMILIARE
3-INTERVENTO C – CONTRIBUTO AL PAGAMENTO DI UTENZE DOMESTICHE (ACQUA,
ENERGIA ELETTRICA, GAS)
e disciplinando nel dettaglio i requisiti di accesso dei cittadini per ciascuna linea di intervento,
nonché prevedendo le caratteristiche dei buoni spesa e quantificando l’entità degli stessi in ragione
della composizione del nucleo familiare dei richiedenti;

DATO ATTO  che:
- per l’attuazione della Linea 1 – Intervento A-BUONI SPESA PER ACQUISTO DI BENI DI
PRIMA NECESSITA’, sulla base di apposito avviso di manifestazione di interesse, pubblicato sul
sito web del Comune di Albettone, hanno manifestato formalmente la propria adesione alla
collaborazione con il Comune di Albettone per la gestione  del contributo assegnato con l’art. 53
del D.L. 73/2021, convertito in Legge 23.07.2021, n. 106,  i seguenti esercizi commerciali:
-Supermercato PRIX QUALITY SPA – Via Del Lavoro n. 3 – 36040 Grisignano di Zocco (VI) –
P.IVA 03195090240 – Nota di adesione pervenuta l’1/10/2021 n. 6023 Prot.,per la disponibilità dei
punti vendita di Sossano (VI), Noventa Vicentina (VI) e Vò (PD);
-Supermercati T.T.B. SRL – Via C. Porta n. 17 – 36025 Noventa Vicentina (VI) – P.IVA
02665380248 – Nota di adesione pervenuta L’8/10/2021 n. 6178 Prot. per la disponibilità dei punti
vendita di Vo’ (PD), Sossano (VI) e Noventa Vic.na (VI);
-Supermercato ALI’ SPA – Via Olanda n. 2 – 35127 Padova  – P.IVA 00348980285 – Nota di
adesione pervenuta l’8/10/2021 n. 6179 Prot. per la disponibilità del punto vendita di Ponte di
Barbarano (VI);

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 77 del 16-05-2022



Comune di Albettone

-Supermercato MIGROSS SPA – Via P. Vassanelli n. 21/23 – 37012 Bussolengo (VR) – P.IVA
00858310238 - Nota di adesione pervenuta il 12/10/2021 n. 6256 Prot. per la disponibilità del
punto vendita sito a Noventa Vicentina (VI);
-Supermercato SPESA INTELLIGENTE SPA (EUROSPIN) – Via Campalto n. 3/D – 37036 San
Martino Buon Albergo (VR) -  P.IVA 02416840235 - Nota di adesione pervenuta il 13/10/2021 n.
6303 Prot. per la disponibilità del punto vendita sito a Noventa Vicentina (VI);
-Farmacia VALDADIGE SNC di Sterza L. e Rensi G. - Via Piazza Umberto I° n. 9 – 36020
Albettone (VI) – Partita Iva 04130750237 – Nota di adesione pervenuta il 13/10/2021 n. 6304 Prot.,

e che si è provveduto:
- ad acquisire telematicamente il codice  CIG Z633382275 dal sito dell’Autorità Nazionale
Anticorruzione (A.N.A.C.),
- ad assumere in primis l’impegno di spesa di € 6.000,00 a carico del cap. 1365 del B.P.
2021-2023, approvato con delibera di C.C. n. 5 del 01/03/2021, esecutiva, in favore dei succitati
esercizi commerciali, giusta propria determinazione n. 169 del 18/10/2021, esecutiva, e che tale
impegno è stato successivamente incrementato  dell’importo di € 2.000,00 con propria
determinazione n. 226 del 29.12.2021, esecutiva;

DATO ATTO, altresì, che per l’attuazione e gestione della linea 2- intervento B (CONTRIBUTO
AL CANONE DI LOCAZIONE DELL’IMMOBILE ADIBITO A RESIDENZA DEL NUCLEO
FAMILIARE) e della Linea 3 – intervento C (CONTRIBUTO AL PAGAMENTO DI UTENZE
DOMESTICHE (ACQUA, ENERGIA ELETTRICA, GAS), con propria determinazione n. 172 del
25/10/2021, esecutiva,  si è provveduto ad assumere in primis l’impegno di spesa di € 5.000,00 a
carico del capitolo 1365 del B.P. 2021-2023, finalizzato alla copertura delle domande di contributo
presentate al protocollo comunale da parte delle famiglie in difficoltà economica connessa
all’emergenza sanitaria in corso, e che tale impegno è stato successivamente incrementato
dell’importo di € 377,65 con propria determinazione n. 226 del 29.12.2021, esecutiva;

TUTTO CIO’ PREMESSO;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 239 del 31.12.2021, esecutiva, con cui è
stato dato atto che, in esecuzione di quanto disposto con la citata delibera di G.C. n. 49 del
04/10/2021 e delle determinazione n. 169 del 18/10/2021, n. 172 del 25/10/2021 e n. 226 del
29/12/2021,  sino alla data del 31/12/2021, sono pervenute al protocollo comunale n. 23
domande di accesso alle misure urgenti di solidarietà alimentare, nonché di sostegno per il
pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche, i cui estremi sono stati riportati
nell’allegato A alla citata determinazione, risultate tutte ammesse al beneficio, e che le stesse
hanno comportato l’emissione di nr. 33 buoni spesa, per un importo complessivamente erogato di
€ 6.834,53,  di cui:

-€ 4.000,00  per acquisto di generi alimentari – Linea 1 – Intervento A
-€ 1.400,00 per pagamento di canoni di locazione–  Linea 2 – Intervento B
-€ 1.434,53 per pagamento di utenze domestiche – Linea 3 – Intervento C

residuando un importo da erogare pari a € 6.543,12

DATO ATTO che nel periodo dal 01/01/2022 al 30/04/2022  sono pervenute al protocollo
comunale ulteriori nr. 29 domande, e preso atto che dall’esito dell’istruttoria sulle stesse formulata,
a cura dell’Assistente sociale comunale, è risultato quanto segue:

-Domande pervenute: nr. 29
-Domande pervenute e non ammesse: n. 4  (per le motivazioni esplicitate nelle relazioni redatte
dell’Assistente Sociale, acquisite al protocollo comunale ed inserite nei  rispettivi fascicoli in atti agli
uffici comunali)
-Domande pervenute e ammesse al beneficio: n.25

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 77 del 16-05-2022



Comune di Albettone

Le n. 25 domande ammesse, hanno comportato l’emissione di complessivi nr. 31 buoni spesa
(dal nr. 34 al nr. 64), così ripartiti:

-N. 22 per acquisto di generi alimentari – Linea 1 – Intervento A – per una spesa  totale di  €
4.000,00
-N.  9 per pagamento di utenze domestiche – Linea 3 – Intervento C-  per una spesa totale di  €
2.543,12

per una spesa complessiva  di € 6.543,12  ad  ESAURIMENTO del fondo di € 13.377,65
complessivamente assegnato al Comune di Albettone per la gestione della presente 3’ fase
dell’emergenza Covid-19, e così come dettagliatamente riportato nell’Allegato A) alla presente
determinazione, che ne costituisce parte integrante e sostanziale;

Tutto ciò premesso;

Visto che con delibera di C.C. n. 2 dell’11/02/2022, esecutiva, è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2022-2024;

Dato atto che l’impegno di spesa finalizzato all’erogazione dei buoni spesa in oggetto è già stato
assunto con proprie precedenti determinazioni n. 169/2021, n. 172/2021 e n. 226/2021, sopra
citate;

Visto il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 ed in particolare l’articolo 26 relativo agli obblighi di pubblicazione
degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a
persone fisiche ed enti pubblici e privati e  l’articolo 27 relativo agli obblighi di pubblicazione
dell’elenco dei soggetti beneficiari;

Visto il decreto sindacale  n. 4 in data 30/12/2021 di conferimento al sottoscritto dell’incarico per la
posizione organizzativa di responsabile del settore amministrativo – servizi demografici e
segreteria – commercio-tributi-istruzione, per il periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2022;

Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.;

Visti lo Statuto Comunale, il vigente Regolamento di Contabilità,
               

D E T E R M I N A

1)DI DARE ATTO nel periodo dal 01/01/2022 e fino al 30/04/2022 sono pervenute al protocollo
comunale nr. 29 domande di accesso al fondo di solidarietà alimentare previsto dall’O.C.D.P.C. n.
658 del 29/03/2020 e dall’art. 53 del  D.L. 25/05/2021, n. 73, conv. in L. 23.07.2021, n. 106, come
dettagliatamente riportate nell’elenco allegato sub A) alla presente determinazione, per
costituirne parte integrante e sostanziale, e che, sulla base dell’esito dell’istruttoria sulle stesse
formulata, a cura dell’Assistente sociale comunale, è risultato quanto segue:

-Domande ammesse al beneficio: n. 25
-Domande non ammesse al beneficio: n. 4  (per le motivazioni esplicitate nelle relazioni redatte
dell’Assistente Sociale, acquisite al protocollo comunale ed inserite nei  rispettivi fascicoli in atti agli
uffici comunali)

 e che le domande ammesse al beneficio richiesto, hanno comportato l’emissione di nr. 31 buoni
spesa (dal nr. 34 al nr. 64), come attestato da specifica relazione redatta del servizio sociale
comunale, agli atti della presente determinazione e inserita nel fascicolo di ciascuna domanda, in
conformità ai  criteri stabiliti con delibera di G.C.  n. 49 del 04/10/2021 in premessa citata:

2) DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 6.543,12 correlata ai  n. 31 buoni spesa rilasciati
(dal nr. 34 al nr. 64), ha trovato idoneo stanziamento a carico del corrente B.P. 2022/2024, e
precisamente:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 77 del 16-05-2022



Comune di Albettone

-per € 4.000,00 a carico del cap. 1365 –imp. 1017 –Buoni spesa Linea 1 – Acq.generi alim/prima necess.
-per € 2.543,12 a carico del cap. 1365– imp. 417 –Buoni spesa Linee 2 e 3 – Canoni locaz. e utenze dom.

come risulta dalle determinazioni i n. 169/2021, n. 172/2021 e n. 226/2021,  sopra citate e assunte
dallo scrivente ufficio;

3) DI DARE ATTO, altresì, che l’emissione dei nr. 31 buoni spesa  in argomento, rilasciati nel
periodo dal 01/01/2022 al 30/04/2022,   unitamente ai nr. 33 buoni emessi fino alla data del
31/12/2021 – di cui alla precedente determinazione n. 239/2021 dello scrivente ufficio - ha
comportato l’esaurimento del fondo di € 13.377,65 complessivamente assegnato al Comune di
Albettone per la gestione della presente terza fase dell’emergenza sanitaria da Covid-19;

4) DI PROVVEDERE a dare corso a quanto stabilito dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14/03/2013, n.
33 e s.m.i., in ordine agli obblighi di pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni,
contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati e
agli obblighi di pubblicazione dell’elenco dei soggetti beneficiari.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to COMPARIN GERMANO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 77 del 16-05-2022



Comune di Albettone

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 77 DEL 16-05-2022

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 32

Oggetto: Misure urgenti di solidarietà alimentare previste dall'Ordinanza
del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del
29/03/2020 e dall'art. 53 del D.L. 25.05.2021, n. 73, convertito in
Legge 23.07.2021, n. 106. Presa d'atto e approvazione elenco
domande di accesso al fondo di solidarietà alimentare
pervenute fino al 30.04.2022 e ammesse al beneficio,
presentate in esecuzione della delibera di Giunta Comunale n.
49 del 04/10/2021 e conclusione del procedimento.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 16-05-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  DE GRANDI FRANCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 77 del 16-05-2022



ESTREMI 

PROTOCOLLO 

DOMANDA

NUMERO DEL 

BUONO 

RILASCIATO

DATA DEL 

BUONO 

RILASCIATO

NUMERO 

COMPONENTI 

DEL NUCLEO 

FAMILIARE

IMPORTO 

BUONO 

CONCESSO 

TIPOLOGIA DI SPESA 

INDICATA NEL BUONO

SOMMA RESIDUA 

ASSEGNATA AL 

COMUNE DI 

ALBETTONE DA 

RIPARTIRE
Allegato A) alla determinazione 

n. 77 del 16/05/2022

6.543,12

N. 78 - 07.01.2022 34 17/01/2022 2 100,00 Gen.Alimentari 6.443,12

N. 106 - 10.01.2022 35 17/01/2022 4 200,00 Gen.Alimentari 6.243,12

N. 106 - 10.01.2022 36 17/01/2022 4 230,06 Utenze domestiche 6.013,06

N. 360 - 19/01/2022 37 24/01/2022 7 250,00 Gen.Alimentari 5.763,06

N. 360 - 19/01/2022 38 24/01/2022 213,06 Utenze domestiche 5.550,00

N. 361 - 19/01/2022 39 24/01/2022 2 100,00 Gen.Alimentari 5.450,00

N. 367 - 19/01/2022 40 24/01/2022 2 100,00 Gen.Alimentari 5.350,00

N. 547- 26/01/2022 41 07/02/2022 8 250,00 Gen.Alimentari 5.100,00

N. 569 - 27/01/2022 42 07/02/2022 5 250,00 Gen.Alimentari 4.850,00

N. 594 - 28/01/2022 43 07/02/2022 5 250,00 Gen.Alimentari 4.600,00

N. 700 - 02/02/2022 44 07/02/2022 4 200,00 Gen.Alimentari 4.400,00

N. 700 - 02/02/2022 45 07/02/2022 500,00 Utenze domestiche 3.900,00

N. 817 - 07/02/2022 46 14/02/2022 4 200,00 Gen.Alimentari 3.700,00

N. 846 - 08/02/2022 47 14/02/2022 6 250,00 Gen.Alimentari 3.450,00

N. 846 - 08/02/2022 48 14/02/2022 369,00 Utenze domestiche 3.081,00

N. 1146 - 22/02/2022 Non concesso

N. 1185 - 24/02/2022 49 04/03/2022 7 250,00 Gen.Alimentari 2.831,00

N. 1219 - 25/02/2022 Non concesso

N. 1294 - 02/03/2022 50 04/03/2022 6 250,00 Gen.Alimentari 2.581,00

N. 1317 - 03/03/2022 51 11/03/2022 2 100,00 Gen.Alimentari 2.481,00

N. 1380 - 07/03/2022 Non concesso

N. 1409 - 08/03/2022 Non concesso

N. 1473 - 09/03/2022 52 11/03/2022 4 200,00 Gen.Alimentari 2.281,00

N. 1597 - 15/03/2022 53 18/03/2022 3 150,00 Gen.Alimentari 2.131,00

N. 1679 - 18/03/2022 54 28/03/2022 1 50,00 Gen.Alimentari 2.081,00

N. 1679 - 18/03/2022 55 28/03/2022 500,00 Utenze domestiche 1.581,00

N. 1801 - 24/03/2022 56 04/04/2022 116,88 Utenze domestiche 1.464,12

N. 1507 - 10/03/2022 57 04/04/2022 2 100,00 Gen. Alimentari 1.364,12

N. 1962 - 01/04/2022 58 11/04/2022 90,60 Utenze domestiche 1.273,52

N. 1966 - 01/04/2022 59 11/04/2022 251,59 Utenze domestiche 1.021,93

N. 1967 - 01/04/2022 60 11/04/2022 5 250,00 Gen. Alimentari 771,93

N. 1989 - 04/04/2022 61 11/04/2022 5 250,00 Gen. Alimentari 521,93

N. 1992 - 04/04/2022 62 11/04/2022 4 200,00 Gen. Alimentari 321,93

N. 2134 - 08/04/2022 63 02/05/202 4 50,00 Gen. Alimentari 271,93

N. 2134 - 08/04/2022 64 02/05/2022 271,93 Utenze domestiche 0,00

6.543,12

4.000,00

2.543,12

0,00

ELENCO DOMANDE ACCESSO AL FONDO DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE DI CUI ALL'O.C.D.P.C. N. 658 DEL 29/03/2020 E DALL'ART. 53 DEL D.L. 73/2021

IMPORTO COMPLESSIVAMENTE EROGATO RELATIVO AI BUONI EMESSI

IMPORTO BUONI EMESSI PER LINEA 1 - INTERVENTO A 

IMPORTO BUONI EMESSI PER LINEA 2-INT.B E LINEA 3-INT.C

IMPORTO CHE RESIDUA 


